
__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.941 del 10/08/2023

COPIA

COMUNE DI MONTEPULCIANO
Provincia di Siena

 

Pratica n. 484 del 10/08/2023

AREA AMMINISTRATIVA
DETERMINAZIONE N. 941 Del 10/08/2023

OGGETTO: PERSONALE DIPENDENTE - MOBILITA’ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI
DELL’ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001, PER L’EVENTUALE COPERTURA DI N. 1 POSTO
DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - AREA FUNZIONARI E.Q.- PER L’AREA
AMMINISTRATIVA RISERVATO AI DIPENDENTI IN SERVIZIO A TEMPO INDETERMINATO
PRESSO LE AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE DI CUI ALL’ART. 1, COMMA 2, DEL D.LGS.
N.165/2001 - PRESA D'ATTO VERBALE COMMISSIONE E APPROVAZIONE
GRADUATORIA

IL RESPONSABILE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”, che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riservino agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

VISTO il secondo comma dell’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 relativo al conferimento
delle funzioni dirigenziali nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale;

VISTO il decreto del Sindaco di conferimento delle suddette funzioni dirigenziali ai responsabili
di area;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs 18.8.00, n. 267, nonché art. 151, comma 4, del citato
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificati dal D.Lgs 118/2011;

VISTO il Regolamento di contabilità;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.941 del 10/08/2023

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 19.09.2022 avente per oggetto
"Uffici e servizi comunali - Aggiornamento e revisione della struttura comunale e
approvazione organigramma - Determinazioni", esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 31.01.2023 avente per oggetto
“Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2023/2025 – Nota di aggiornamento -
Approvazione", esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 31/01/2023 avente per oggetto
“Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativi allegati - Approvazione”, esecutiva ai sensi di
legge;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 6.2.2023 è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (P.E.G. Finanziario)””;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 714 del 15.6.2023 avente ad oggetto:
Personale – avviso mobilità volontaria esterna, ai sensi dell’art.. 30 D.Lgs. 165/2001 e
ss.mm.ii. per assunzione di n. 1 Funzionario amministrativo contabile - area funzionari –
presso l’area amministrativa a tempo pieno e indeterminato - approvazione” con la quale si è
proceduto ad approvare l’avviso pubblico in oggetto;

CONSIDERATO che:
- l’avviso è stato pubblicato – dal 21 giugno con scadenza di presentazione delle

domande fissata al 21 luglio 2023 - in albo pretorio on line, in amministrazione
trasparente Sezione bandi e avvisi, sulla home page del sito istituzionale e inviata alla
mail list urp regione toscana per la sua diffusione;

- alla scadenza fissata (ore 24.00 del 21.7.2022) sono pervenute n.3 istanze con richiesta
di ammissione alla selezione in oggetto;

- con determinazione dirigenziale n. 886/2023 si è proceduto alla nomina della
Commissione esaminatrice per la selezione in oggetto;

- con determinazione n. 885/2023 si è proceduto ad approvare l’elenco degli ammessi e
non ammessi;

- l’ elenco degli ammessi e non ammessi nonché la data di svolgimento del colloquio
motivazione così come previsto dall’avviso sono stati pubblicati in albo pretorio on line e
nella sezione amministrazione trasparente – sezione bandi e concorsi – del sito
istituzionale oltre che sulla home page del sito stesso;

ATTESO che la procedura concorsuale si è svolta regolarmente;

PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice ha concluso tutti gli adempimenti inerenti
la procedura concorsuale con la redazione del verbale dei lavori svolti in data 8 agosto 2023 in
atti;

ESAMINATI i suddetti verbali ed accertata la regolarità, nonché la rispondenza alla normativa
legislativa e regolamentare delle procedure concorsuali risultanti dagli stessi;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.941 del 10/08/2023

RITENUTO pertanto di prendere atto del verbale della Commissione esaminatrice della
selezione in oggetto nonché di approvare la definitiva graduatoria degli idonei conseguente ai
lavori svolti;

RILEVATO che in base ai punteggi riportati nel colloquio motivazione nonché nei titoli i due
candidati ammessi alla procedura di mobilità volontaria ex art. 30 D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.
risultano idonei con la seguente graduatoria finale:

PROTOCOLLO
ID
DOMANDA

Valutazione
curriculum

Valutazione
colloquio

TOTALE

1° 2023/25761 18345 7/10 18/20 25/30 IDONEO

2° 2023/24434 18184 5.5/10 15/20 20.5/30 IDONEO

RITENUTO pertanto dover procedere alla approvazione della suddetta graduatoria finale e
procedere con gli adempimenti conseguenti al fine di immettere in ruolo il candidato primo
classificato nell’area amministrativa con qualifica Funzionario Amministrativo E.Q: a far data
dal 1 settembre 2023;

VISTO il D.Lgs. 165 del 30/03/2001 e s.m.i.;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 267 e successive modificazioni;

VISTO il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

VERIFICATE, ai fini dell’espressione del parere di regolarità tecnica, la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000
e successive modificazioni;

VISTO l’allegato al personale al bilancio di previsione 2023;

VISTI i CCNL per il personale dipendente del comparto Regioni ed autonomie locali, e da
ultimo il CCNL 2019/2021 del 16/11/2022;

VISTO il Tit. III del CCNL 2019/2021 relativo al nuovo ordinamento professionale del personale
non dirigente;

RICHIAMATA a tale proposito la deliberazione della Giunta Comunale n.. 63 del 27/3/2023
avente ad oggetto: “ Personale dipendente – nuovi profili professionali a decorrere dal 1 aprile
2023 in applicazione del CCNL 16.11.2022 – Tit- III – approvazione” ;

RICHIAMATA altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 7 agosto 2023 avente
ad oggetto: “uffici e servizi comunali - riorganizzazione servizi – aggiornamento e
approvazione organigramma”

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di
conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del vigente piano
triennale anticorruzione e del codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente;



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.941 del 10/08/2023

D E T E R M I N A

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne
costituisce motivazione ai sensi dell'art. 3, comma 1, della Legge 241/90 e s.m.i.;

- Di prendere atto, per i motivi esposti in premessa, del verbale rimesso dalla
Commissione esaminatrice per la procedura di Mobilità ex art. 30 D.Lgs. 265/2001 e
ss.mm.ii. per l’assunzione con immissione in ruolo di n. 1 Funzionario Amministrativo
EQ da assegnare all’area Amministrativa con rapporto di lavoro full time, depositato agli
atti dell’Ufficio Personale;

-

- - Di approvare la graduatoria finale di merito e di idoneità contenente i punteggi attribuiti
ai candidati nella valutazione dei titoli e del colloquio:

-

PROTOCOLLO
ID
DOMANDA

Valutazione
curriculum

Valutazione
colloquio

TOTALE

1° 2023/25761 18345 7/10 18/20 25/30 IDONEO

2° 2023/24434 18184 5.5/10 15/20 20.5/30 IDONEO

-

- - Di nominare vincitore della procedura di mobilità in oggetto la Dott.ssa Loredana
Banini – dipendente in ruolo attuale del Comune di Chianciano Terme – e di procedere
con gli adempimenti conseguenti per il perfezionamento della procedura di mobilità a
copertura del posto vacante, dal 1 settembre, di Funzionario Amministrativo E.Q. area
Amministrativa;

-

- - Di procedere con successivo atto all’immissione in ruolo del candidato vincitore a
seguito dell’espletamento di tutte le verifiche istruttorie di legge;

- Di dare atto che il presente provvedimento non ha rilievi contabili;

- Di attestare, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000, che il presente atto rispetta
gli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa;

- Di procedere alla pubblicazione dei risultati finali della procedura in oggetto nella
sezione amministrazione trasparente – sezione bandi e avvisi – mobilità esterna e sul
sito internet del Comune;

- di dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro
sessanta giorni dalla data di pubblicazione, al Tar Toscana o, in alternativa entro 120
giorni dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.941 del 10/08/2023

IL RESPONSABILE DI AREA
TORELLI GRAZIA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



__________________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Determinazione n.941 del 10/08/2023


